学校通信 １０月号
2025 .10

秋季大運動会の様子 最高の思い出ができました！

砥部小学校との交流会

９月26日（金）大集団での学校生活体験を

目的にし、砥部小学校との交流学習を行いま

した。授業や給食などをし合同で行いました。

最初は緊張していましたが、すぐに打ち解け、

楽ししそうに活動していました。

本校ではアルミ缶回収を行っています。回収で得た収益は、子供たちの教育活動の充実のため
に使わせていただきます。ご家庭で出たアルミ缶がありましたら、中を洗って学校までお届けく
ださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

運動会大変お世話になりました
広田小学校長

先日開催されました秋季大運動会は、心配された天候にも恵まれ、運動場で盛大に

執り行うことができました。子供たちは、これまでの練習の成果を存分に発揮し、最

後までグラウンドを駆け抜けました。友達と声を掛け合い、励まし合う姿、そして勝

敗に関わらず健闘を称え合う姿は、感動そのものでした。この運動会で培った「やり

抜く力」と「協働の精神」は、これからの学校生活、そして将来にわたって大きな財

産になることでしょう。前日からの準備、競技への参加、温かい声援、そして後片付

けに至るまでのご協力と温かいサポートをいただきました保護者の皆様、地域の皆様

に心より感謝申し上げます。

さて、暑かった今年は、やっとという感じですが、広田地域は本格的な秋を迎えま

した。涼やかな気候の中で、学習面においても落ち着いて深く学ぶことができる、最

も大切な時期です。読書、芸術、スポーツ、そして自然体験など、様々な活動に積極

的に挑戦し、「本物に触れる」「深く考える」「意見を交流する」時間を大切にする

ことで、子どもたちの視野は大きく広がります。実りの多いこの季節を、子どもたち

の知的好奇心と豊かな心を育む機会として大切にしていきます。学校と家庭、留学セ

ンター、地域とが連携し、子供たちの健やかな成長を支えてまいりますので、引き続

き本校の教育活動にご理解ご協力をお願い申し上げます。

伊予地区小学校陸上大会

10月８日（水）ニンジニアスタジアムで開催されました。６年生は個人種目で全

員自己ベスト記録を出し、400ｍリレーでは男女とも大幅にタイムを縮めることがで

きました。11月10日（月）愛媛県陸上運動記録会に６年児童１名が出場します。い

い記録が出るよう応援しています。

☆ カラーでご覧になりたい場合は、本校ホームページ「学校だより」をご覧ください。

＜１１月行事予定＞

２日（日）広田ふるさとフェスタ（太鼓、万歳、茶道）

３日（月）文化の日

４日（火）委員会活動

５日（水）児童生徒をまもり育てる日、職員会、一斉下校14：30

７日（金）ハートなんでも相談

10日（月）愛媛県小学校陸上運動記録会（１名参加）、クラブ活動（太鼓）

11日（火）業間マラソン開始

12日（水）砥部消防署広田出張所新築落成式10：00～12：00

17日（月）クラブ活動（太鼓）

18日（火）クロッケー交流会 ２～４年、就学時健康診断12：50（砥部小にて）1

20日（木）登校指導、えひめいじめＳＴＯＰデイプラス５・６年 14：00～15：30

21日（金）ハートなんでも相談

23日（日）勤労感謝の日

24日（月）振替休日

25日（火）クラブ活動（太鼓）

26日（水）研究授業２・３年、職員研修、一斉下校14：30

稲刈り・脱穀作業

10月６日（月）に稲刈り、10月24日（金）に脱穀作業をしました。太陽の光を浴び

てすくすくと育った稲は穂をたくさん付け、大量に収穫することができました。その

後、２週間以上天日干しをし、脱穀しました。稲作活動では、みんなで協力し、生産

することの大切さを学びました。精米した後、食べるのが楽しみです。